
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 61η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 2581/2013 
 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 19/11/2013,  ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30μ.μ. ,  στο αμφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 18/11/2013.  
 

Θέμα 1o 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.414.426,00€ για την επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων Δ’ τριμήνου 2013 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης  

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, η κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κλπ., όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141Α/2010) «Δημοσιονομική διαχείριση κι 
ευθύνη» 

3. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 2494Β/2011)   

4. Την υπ’ αρ. 301/2012 ΑΔΑ Β43Θ7Λ7-Π45 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 2013. 

5. Την υπ’ αρ.50578 & 44566/05-12-2012 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

6. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 176 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής»  

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7Λ7-ΒΘΣ



 - 2 - 

7. Το με αριθμ. πρωτ. Δ29/34066/1334/18-10-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας  με το οποίο μεταβιβάστηκε πίστωση ύψους 
1.507.426,00 ευρώ στον Προϋπολογισμό στο Φ.072 , οικονομικού έτους 2013 της  
Περιφέρειας Αττικής. 

Εισηγούμαστε 
     Την έγκριση δαπάνης και  διάθεση της πίστωσης ποσού 1.414.426,00 € για την πληρωμή των 

λειτουργικών δαπανών των Προνοιακών  Ιδρυμάτων για το Δ Τρίμηνο 2013 της  Περιφέρειας 
Αττικής ανά Περιφερειακή Ενότητα ως εξής :   

 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013 

2551 ΙΔΡΥΜΑ  ΚΡΗΤΙΚΗΣ  ΕΣΤΙΑΣ 10.000,00 

 ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 5.000,00 

 ΜΕΡΟΠΕΙΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗ 8.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 25.000,00 

 ΟΜΙΛΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 2.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΩΦΩΝ  ΚΑΙ  ΒΑΡΗΚΟΩΝ 3.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 10.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΩΝ  

15.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ  ‘Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ’ 

3.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  15.000,00 

2569 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ 10.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ 

5.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ  ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ  ΜΕ 
ΝΕΟΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΝΟΣΟΚ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ ‘’ΠΙΣΤΗ΄΄ 

25.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΙΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ “H ΦΛΟΓΑ” 

20.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

156.000,00 

     2551 ΠΗΝΕΛΟΠΕΙΟΣ   ΒΡΕΦΙΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ 25.000,00 

 ΠΑΙΔΙΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΜΗΤΕΡΩΝ 

15.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30.000,00 

 
2569 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 25.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
«ΑΓΙΑ ΦΙΛΟΘΕΗ» 

20.000,00 

 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  «ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» 70.000,00 

 KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ ¨Εστία¨ 

40.000,00 

 ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ  ΙΔΡΥΜΑ 70.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

70.000,00 

 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ   
ΑΜΕΑ 

35.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

400.000,00 

2551 ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 14.000,00 

2569 ΙΔΡΥΜΑ < ΘΕΟΤΟΚΟΣ > 105.000,00 

 ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ “H ΕΛΠΙΔΑ” 

15.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 
134.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7Λ7-ΒΘΣ



 - 3 - 

2551 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔ.ΑΝΑΓΚΕΣ < ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ > 

40.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ  
ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 

40.000,00 

 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ  ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 100.000,00 

 ΣΤΕΓΗ ΘΗΛΕΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ  «ΟΑΓΙΟΣ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» 

10.000,00 

 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΦΙΛΩΝ  ΑΜΕΑ «Ο 
ΕΡΜΗΣ» 

60.000,00 

 ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ 60.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ < Η ΑΜΥΜΩΝΗ > 

40.000,00 

 ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 65.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

415.000,00 

2569 ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ NOHTIKΩΣ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ Ε.Γ.Ν.Υ.Α. 

70.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»  70.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΕΣ 

20.426,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «SΟS»  

35.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

195.426,00 

2334 ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 50.000,00 

 ΣΥΛΛ.ΠΡΟΣΤ.& ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΙΔ.ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ 
ΚΑΚΩΣΕΙΣ 

25.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

75.000,00 

2551 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝ.ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ«Η ΑΡΓΩ» 

12.000,00 

 ΠΕΙΡΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝ.ΚΗΔΕΜ. .& ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ( 
ΠΡΩΗΝ Π.ΓΑΒΑΛΑΣ)  

12.000,00 

 ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ  3.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  27.000,00 

2551 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝ.ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 12.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 12.000,00 

 ΓΕΝΙΚΟ  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 1.414.426,00 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 του 
ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 1.414.426,00 € του Προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2013.   
Το ποσό της διαφοράς ύψους 93.000,00 € μεταξύ της επιχορήγησης των 1.507.426,00 € και της 
ανωτέρω κατανομής για το Δ΄ τρίμηνο 2013 η οποία ανέρχεται στα 1.414.426,00 €  θα διατεθεί με 
νεώτερη απόφαση μας. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση της πίστωσης ποσού 1.414.426,00€ (ενός εκατομμυρίου 
τετρακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ) για την πληρωμή των 
λειτουργικών δαπανών των Προνοιακών  Ιδρυμάτων για το Δ Τρίμηνο 2013 της Περιφέρειας 
Αττικής ανά Περιφερειακή Ενότητα ως εξής: 
 

ΚΑΕ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2013 

2551 ΙΔΡΥΜΑ  ΚΡΗΤΙΚΗΣ  ΕΣΤΙΑΣ 10.000,00 

 ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 5.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7Λ7-ΒΘΣ



 - 4 - 

 ΜΕΡΟΠΕΙΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗ 8.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 25.000,00 

 ΟΜΙΛΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 2.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΩΦΩΝ  ΚΑΙ  ΒΑΡΗΚΟΩΝ 3.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 10.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΩΝ  

15.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ  ‘Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ’ 

3.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ  15.000,00 

2569 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ 10.000,00 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ 

5.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ  ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ  ΜΕ 
ΝΕΟΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΝΟΣΟΚ. ΠΑΙΔΩΝ ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ ‘’ΠΙΣΤΗ΄΄ 

25.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΙΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ “H ΦΛΟΓΑ” 

20.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

156.000,00 

     2551 ΠΗΝΕΛΟΠΕΙΟΣ   ΒΡΕΦΙΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ 25.000,00 

 ΠΑΙΔΙΚΟΣ  ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΜΗΤΕΡΩΝ 

15.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30.000,00 

 
2569 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 25.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
«ΑΓΙΑ ΦΙΛΟΘΕΗ» 

20.000,00 

 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  «ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» 70.000,00 

 KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ ¨Εστία¨ 

40.000,00 

 ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ  ΙΔΡΥΜΑ 70.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

70.000,00 

 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ   
ΑΜΕΑ 

35.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

400.000,00 

2551 ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 14.000,00 

2569 ΙΔΡΥΜΑ < ΘΕΟΤΟΚΟΣ > 105.000,00 

 ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ “H ΕΛΠΙΔΑ” 

15.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 
134.000,00 

2551 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔ.ΑΝΑΓΚΕΣ < ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ > 

40.000,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ  
ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 

40.000,00 

 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΘΝΙΚΟ  ΝΗΠΙΟΤΡΟΦΕΙΟ  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 100.000,00 

 ΣΤΕΓΗ ΘΗΛΕΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ  «ΟΑΓΙΟΣ  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» 

10.000,00 

 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΦΙΛΩΝ  ΑΜΕΑ «Ο 
ΕΡΜΗΣ» 

60.000,00 

 ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ 60.000,00 

 ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ < Η ΑΜΥΜΩΝΗ > 

40.000,00 

 ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ 65.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7Λ7-ΒΘΣ



 - 5 - 

 ΣΥΝΟΛΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  

415.000,00 

2569 ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ NOHTIKΩΣ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ Ε.Γ.Ν.Υ.Α. 

70.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»  70.000,00 

 ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΕΣ 

20.426,00 

 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 
ΑΥΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ «SΟS»  

35.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

195.426,00 

2334 ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 50.000,00 

 ΣΥΛΛ.ΠΡΟΣΤ.& ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΙΔ.ΜΕ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΕΣ 
ΚΑΚΩΣΕΙΣ 

25.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

75.000,00 

2551 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝ.ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ«Η ΑΡΓΩ» 

12.000,00 

 ΠΕΙΡΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝ.ΚΗΔΕΜ. .& ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ( 
ΠΡΩΗΝ Π.ΓΑΒΑΛΑΣ)  

12.000,00 

 ΠΕΙΡΑΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΑΝΑΠΗΡΩΝ  3.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ  27.000,00 

2551 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝ.ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 12.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΗΣΩΝ 12.000,00 

 ΓΕΝΙΚΟ  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 1.414.426,00 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 του 
ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 1.414.426,00 € (ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων δεκατεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ) του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013.   
 
Το ποσό της διαφοράς ύψους 93.000,00€ (ενενήντα τριών χιλιάδων ευρώ) μεταξύ της 
επιχορήγησης των 1.507.426,00 € (ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων επτά χιλιάδων τετρακοσίων 
είκοσι έξι ευρώ) και της ανωτέρω κατανομής για το Δ΄ τρίμηνο 2013 η οποία ανέρχεται στα 
1.414.426,00 € (ένα εκατομμύριο τετρακόσιες δεκατέσσερις χιλιάδες τετρακόσια είκοσι έξι ευρώ) θα 
διατεθεί με νεώτερη απόφαση μας. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης  
Βασίλειος Κόκκαλης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρήστος Κουρούσης  

 

ΑΔΑ: ΒΛ1Γ7Λ7-ΒΘΣ


